Совет сельского поселения «БИЛИКТУЙСКОЕ»
муниципального района «Борзинский район»

РЕШЕНИЕ

 11 декабря 2023 года                                                                              №58
село Биликтуй
О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля  2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 8, статьей 38 Устава сельского поселения «Биликтуйское», Совет сельского поселения «Биликтуйское»  р е ш и л:

1. Передать контрольно-счетной палате муниципального района «Борзинский район» полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения «Биликтуйское» по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля на период с  01.01.2024  по 31.12.2028 года.

2. Заключить соглашение о передаче контрольно-счетной палате муниципального района «Борзинский район» полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения «Биликтуйское» по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде по адресу: Борзинский район, с. Биликтуй, ул. Советская, 22 и на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» по адресу: http://борзинский-район.рф
Глава сельского
поселения «Биликтуйское»                                                      Г.В.Дамбаева